Öffentliche Bekanntmachung in den amtlichen Schaukästen der Stadt Bad Blankenburg Beschlüsse der Sitzungen des Stadtrates Bad Blankenburg am 31.07.2024

Stadt Bad Blankenburg

Bekanntmachung am 08.08.2024 Abzuheften ab 22.08.2024

BB 009/VIII/2024

einstimmig beschlossen

Der Stadtrat beschließt gemäß § 27 (5) ThürKO sowie § 19 (1) der Geschäftsordnung für den Stadtrat die Berufung folgender sachkundiger Bürger in die nachfolgenden Ausschüsse:

Planungs- und Stadtentwicklungsausschuss

Berufende Fraktion	Berufene Bürger*in
DIE LINKE:	Herr Christian Töpfer
CDU:	Herr Michael Möbius
CDU:	Herr Rudolf Averdung
Freie Wähler:	Herr Torsten Weigel

Bauausschuss

Berufende Fraktion	Berufene Bürger*in
DIE LINKE:	Herr Sebastian Miclo
CDU:	Herr Markus Franke
Freie Wähler:	Herr Mike George

Sozialausschuss

Berufende Fraktion	Berufene Bürger*in
DIE LINKE:	Frau Renate Möbius
CDU:	Frau Daniela Wagner
CDU:	Frau Andrea Franke
Freie Wähler:	Herr Henri Möller

Beschluss 010/VIII/2024

einstimmig beschlossen

Der Stadtrat beschließt zur Neubesetzung des gemeinsamen Ausschusses des Städteverbundes "Städtedreieck am Saalebogen" die Besetzung durch die Stadt Bad Blankenburg. Der Ausschuss besteht aus 13 Mitgliedern, wovon auf Bad Blankenburg 2 Sitze – Bürgermeister sowie 1 Stadtratsmitglied – entfallen.

1 Sitz im Ausschuss: Herr Thomas Otto Stellvertreter: Herr Lars Minner

Beschluss 013/VIII/2024

einstimmig beschlossen

Der Stadtrat beschließt, nachfolgende Personen als Mitglieder des Aufsichtsrates der

Stadthalle Bad Blankenburg Betriebsgesellschaft mbH zu bestellen:

Finanzsachverständiger: Herr Martin Bayer
Vertreter der Stadtverwaltung Bad Blankenburg: Herr Stefan Rudloff

Beschluss 014/VIII/2024

einstimmig beschlossen

Der Stadtrat beschließt, nachfolgende Personen als Mitglieder des Aufsichtsrates der

Wohnungsbaugesellschaft Bad Blankenburg GmbH zu bestellen:

Finanzsachverständiger: Herr Alfred Weber Vertreter der Stadtverwaltung Bad Blankenburg: Herr Andreas Vollrath

Beschluss BB 015/VIII/2024

mehrheitlich beschlossen

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt, Herrn Jörg Reichl als Vertreter des Mittelzentrums mit Teilfunktionen eines Oberzentrums "Städtedreieck am Saalebogen" in die Regionale Planungsversammlung Ostthüringen zu entsenden. Zudem beschließt der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg, Herrn Thomas Schubert zum Stellvertreter von Herrn Reichl in der Regionalen Planungsversammlung Ostthüringen zu benennen.